ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 мая 2020 г. N 752

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 24 МАРТА 2000 Г. N 255

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 24 марта 2000 г. N 255

"О Едином перечне коренных малочисленных

народов Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2000, N

14, ст. 1493; N 41, ст. 4081).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 26 мая 2020 г. N 752

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 24 МАРТА 2000 Г. N 255

1. Пункт 2 признать утратившим силу.

2. В пункте 3 слова "Министерства по делам

федерации и национальностей Российской

Федерации на основании представлений органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации," заменить словами "Федерального

агентства по делам национальностей на

основании представлений высших должностных

лиц субъектов Российской Федерации

(руководителей высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации),".